
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\34 Depuratore Cavaglio - Approvazione ristrutturazione.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 34  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Approvazione progetto potenziamento impian to di depurazione in Località C.na 

Monastero.  
 
 
 
 

L'anno duemilasedici  addì trentuno del mese di maggio  alle ore 21,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  
    
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Sig.:  
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\34 Depuratore Cavaglio - Approvazione ristrutturazione.doc 

Deliberazione della  Giunta Comunale n. 34 del 31.M ag.2016. 
 
OGGETTO: Approvazione progetto potenziamento impian to di depurazione in Località C.na 

Monastero. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
• il Comune di Cavaglio D’Agogna è proprietario dell’impianto di depurazione collocato in località 

“Cascina Monastero” 
• tale impianto viene gestito dalla Società Acqua Novara.VCO S.p.a.  con sede a Novara  
• l’impianto di cui all’oggetto risulta essere stato ristrutturato nel 2012  
• nel 2015 è stata realizzata una nuova stazione di flottazione per il trattamento dei reflui provenienti 

dalla stazione di rilancio di Cavaglietto. 
 

RITENUTO necessario provvedere ad una soluzione tecnica ovvero alla realizzazione di un nuovo impianto di 
trattamento da posizionarsi sul territorio del Comune di Cavaglietto. 
 
DATO ATTO CHE in data 25.Mag.2016 con Prot. 11188 la Società Acqua Novara.VCO S.p.a., provvedeva a 
consegnare il Progetto Esecutivo per i lavori di potenziamento dell’impianto di depurazione composto dai 
seguenti elaborati: 
• RELAZIONE TECNICA 
• TAV. 1 COROGRAFIA 
• TAV. 2 PLANIMETRIA 
• TAV. 3 PROFILO IDRAULICO  
 
VISTO: 
• il D.Lgs 267/2000 s.m.i.. 
• il D.Lgs 50/2016  s.m.i.. 
• il D.P.R. 207/2010 s.m.i.. 
 
VERIFICATA la competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’articolo 48 del sopra citato D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Servizio sotto il 
profilo tecnico ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

DELIBERA 
 

1 DI APPROVARE il progetto, redatto dalla Società Acqua Novara.VCO S.p.a. composto dai seguenti 
elaborati: 

• RELAZIONE TECNICA 
• TAV. 1 COROGRAFIA 
• TAV. 2 PLANIMETRIA 
• TAV. 3 PROFILO IDRAULICO 

 
2 DI DARE ATTO che nessun onere sarà afferente al bilancio dell’Ente. 
 
3 DI DARE ATTO che non è dovuto il parere del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 
4 DI DARE, altresì, atto che a seguito di votazione unanime, espressa con voti palesi, la presente 

deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\34 Depuratore Cavaglio - Approvazione ristrutturazione.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 09.Giu.2016. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 09.Giu.2016 al 24.Giu.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 09.Giu.2016. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


